
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Костромское 

муниципального образования «Холмский городской округ» 

Сахалинской области 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

30.08.2024 № 194/1 

О создании 

Совета общественного контроля в МБОУ СОШ с. Костромское на 2024-2025 учебный 
год 

На основании ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», а также на основании Методических рекомендаций МР 2.4.018020 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 
контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их пребывания на 
пищеблоке (при обязательном соблюдении ими требований санитарного 
законодательства) в следующем составе: 
Председатель комиссии: Плюснин Ю.В., директор ОУ; 
Члены комиссии: 
Свиридова В.В. педагог-психолог, ответственный за организацию питания; 
представители родительской общественности. 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 2024-

2025 учебном году (приложение №1). 
3. Утвердить Положение о совете общественного контроля за организацией горячего 

питания в МБОУ СОШ с. Костромское 

4. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе, не 
реже одного раза в месяц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ОУ Ю.В. Плюснин 

 



  

Приложение №1 к приказу от 
30.08.2024г. №194/1 

План работы 

комиссии по контролю организации и качества питания в 2024-2025 учебном году 

№ п/п 
Мероприятие Срок Ответственный 

1 Контроль соблюдения графика работы 
столовой 

1 раз в четверть Свиридова В.В., 
члены комиссии 

2 Контроль соблюдения графика питания 
обучающихся 

1 раз в четверть Свиридова В.В., 
члены комиссии 

3 Проведение контрольных проверок 
соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню, качества и норм 
завтраков и обедов 

1 раз в месяц Свиридова В.В., 
члены комиссии 

4 Проверка санитарно-технического 
содержания обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды 

1 раз в четверть Свиридова В.В., 
члены комиссии 

5 
Отчет о работе комиссии за учебный год 

Май Свиридова В.В., 
члены комиссии 


		2024-12-06T09:46:19+1100
	Плюснин Юрий Владимирович
	Я подтверждаю этот документ




